

DARIAUS - GIRĖNO LITUANISTINĖS MOKYKLOS TĖVŲ KOMITETO RENGIAMAS

KONCERTAS = BALIUS

PROGRAMĄ ISPILDYS SOLISTAI: Prudencija Bičkienė, Jonas Vaznelis ir akomp. Manigirdas Motekaitis.

Koncertas - Balius bus balandžio 27 d. 7:30 val. vak. Balio Pakšto salėje, 2801 West 38 Street

VAIŠĖS, DOVANOS, ŠOKIAI

grojant B. PAKŠTO orkestrui.

Staliukus užsisakyti telefonais:

HE 4-7165 arba 585 - 8905.

AUKA \$2.00.

KELIONĖ Į EUROPA

L. Kvečas

Kai sausio 31 d. apleidau Chicago, buvo šaltas rytmetis (šaltis siekė 10 F.). Visą Amerikos žemyną ruožą iki New Yorko dengė sniegas ir šalto oro masės.

Traukinys, kuriuo keliavau, buvo labai mažai "apkrautas", nes iš vagono buvusių 32 vietų galėjo būti užimta maždaug aštuonios sėdynės. Atrodo, kad Amerikoje keleivinių traukinių amžius baigiasi, juos nukonkuravo automobiliai ir lėktuvai.

New Yorke sniego dangą matėsi plonesnė, negu toliau kontinente. Antrą dieną tenai oras atšilo, putė stiprus vėjas ir smarkiai lijo. Sniego nebeliko. O kai vasario 4 d. rytmetį su taksiju važiauvau į 88 krantinę, kur "Berlin" laivas laukė keleivių, buvo pašalusi, putė žvabkus vėjas ir termometras rodė 20 F. laipsnių.

12 val. dienos "Berlin" laivas apleido krantinę. Išplaukė iš uosto ribų, tačiau mūsų laivas plaukė ne į rytus, kaip paprastai, bet šiaurės rytų kryptimi. Sekančiomis dienomis stūmėmės pagal Kanados pakraščius, kuriuos skalauja šalta nuo Grenlandijos tekanti vandenyno srovė. Čia vandens temperatūra siekė 1.5 minus C, o oras — 8 minus.

Kai mūsų laivas nutolo nuo New Foundlando salos ir jau buvome toli nusijūrę į šiaurę, te-

nai atrodo, patekome jau į Golfstomo srovę, nes rytmetį sukilė keleiviai staiga pajuto, kad mus supa šiltas oras. Laive iškabintas biuletenis skelbė vandens ir oro temperatūrą 6 plius.

Mūsų laivas, nekeisdamas kurso, vis irėsi šiaurės rytų kryptimi, supdamas Angliją iš šiaurės pusės, o vandens ir oro temperatūros šiaurės Atlante pastoviai laikėsi 7-8 laipsniai šilumos.

Oras visą laiką buvo ramus, vėjo greitis tesiekė tik 2-3 balus. Tik vieną dieną vėjas buvo sustiprėjęs iki 6 balų ir kai kurie keleiviai pradėjo sirgti. Tačiau tai truko gal pusę dienos ir vėjas nusilo ir grįžo prie savo įprasto stiprumo.

Kai plaukėme palei Škotijos šiaurinius uolinius pakraščius, tenai iškilusią žemę dengė sniegas. Matėsi apskurdę miškai ir iš visko atrodė, kad tenai uolienis žemės paviršius žmonėms nėra dosnus. Kur ne kur matėsi kaizai, trobesiai bei dirbamos žemės plotai. Palei pakraščius jūroje mažučiai kuteriai gaudė žuvis. Oras ir vanduo buvo šaltesni negu vandenynė — tik 2 plius. Man kilo mintis, kas liktų iš Europos, jei tas nuolatinis šilumos teikėjas — Golfstoma — pasirinktų kitą kryptį ir nusigręžtų nuo Europos.

Devintos dienos vakarą mes jau buvome netoli Bremenhave-



Dviejų metų Eddie Loy įkengė į Indianapolis, Ind., garolinio stotį ir smarkiai nukentėjo. Jis norėjo padėti tėvui aptarnauti stotį, o čia, nelaimelį, prarado kelnaites.

no. Aplink mūsų laivą plaukiojau išlaužytų ledų telkiniai. 9 val. vakare mūsų laivas sustojo ir, imetęs inkarą, visą naktį stovėjo vienoje vietoje. Aplink mus stovėjo taip pat daug kitų laivų, nes dėl prielankų uoste užšalimo visiems laivams tenai sustoti truko vietų.

Čia vandens temperatūra siekė nulį, o oro, — keli laipsniai šalčio.

Sekantį rytą, 10 val., įplaukėme į Bremenhaveno uostą. Dūdų orkestras su maršais mus pa-

lydėjo į krantinės pastatą, naujai pastatytą, modernišką gal 200 metrų ilgumo.

Tenai laukėme kelias valandas, kol iš laivo iškrovė čemodanus. Tada žygiavome per mūiltinės patalpą. Manęs paklausė tik tiek, ar nesivežu kavos bei arbatos, ir gavę neigiamą atsakymą, čemodanų netikrino ir leido lipti į ten pat stovintį keleivinį traukinį, kuris buvo paruoštas mūsų laivo keleiviams.

Po kokios valandos, kai buvo baigtas muitinėje keleivių tikrinimas, pajudėjo traukinys ir išvažiavome į Bremeną. Čia visi apleidome traukinį ir dairėmės, kokių traukinių ir kokią valandą važiuosime pasirinktomis kryptimis.

Geležinkelio stotyje už 4 markes pavalgiau pietus. Čemodanus atidaviau apsaugon. Išėjau pasidairyti į miestą, tačiau žvabkus oras greit sugrąžino mane atgal į stotį, kur buvo jauku ir šilta.

6 val. vakare išvykau Hanoverio link. Čia atvykau 8 val. vakaro ir apsinakvojau. Už kambarį viešbutyje sumokėjau 12 markių, o už pusryčius 7 markes. Pagal Vokietijos kainas tai yra daug.

Rytmetį išvykau Vienos link. 5 val. po pietų traukinys pasiekė Nuernbergą ir čia turėjau išlipti traukinio pakeitimui.

Nuo Bremeno iki Hanoverio sniego dangą nebuvo gili — matėsi žemės krumsčiai, bet juo tolyn stūmėmės į pietus, tuo la-

biau storesnis darėsi sniego klojas. Vokiškuose laikraščiuose rašė, kad panaši žiema buvusi tik prieš du šimtmečius. Kino apžvalgoje mačiau, kaip šiaurinės jūros pakraščiuose neužšalusiuose properšuose plaukiojo šimtai gulbių ir laukinių ančių. Ant ledo gulėjo nugaišusios ir besibaigiančios antys. Susirinkę pakraščiu gyventojai joms metė maisto, o kiti ėmė jas į rankas, kišo po paltu — ir taip šildė ir gaivino. Praėjusią žiemą Europoje nuo šalčių ir maitinimo trūkumo žuvo daug laukinių gyvūnų.

Nuernberge laukiau traukinio 2 val. Palyginus, kokios kainos Vokietijoje buvo prieš tris metus ir dabar atrodo taip: desirikių porcija kioskuose tada kainavo 80 pfenigų, dabar jau viena markė, nors, tiesa, yra vietų, kur ir dabar parduoda už 0.8 markes. Obuolių sunkos buteliukas tada kainavo 0.40 m., o dabar — 0.50 m. Tačiau, tai yra tik menkos patirties pavyzdžiai, nes Vokietiją tik pravažiavau.

7 v. vak. išvažiauju iš Nuernbergo. 11 val. vakaro buvau Passau stotyje (Vokietijos-Austrijos siena). Čia nakvojau. Už nakvynę viešbutyje sumokėjau 8 markes, už pusryčius 2 markes.

Traukinyje teko išsikalbėti su vienu vokiečiu geležinkeliečiu. Jis sakėsi uždirbęs per mėnesį 550 markių. Gyvenęs su žmona ir dviem vaikais. Už bu-

ta mokas 60 markių mėnesiui (mažame miestelyje). Iš gaunamo atlyginimo pragyvenęs neblogai.

Sekantį rytmetį Passau stotyje ėjau per austrų muitinę. Aš buvau pasivėlinęs, nes už 5 minučių Vienos link turėjo išeiti traukinys. Austrų muitininkas tik spėjo patikrinti mano pasą, o čemodanų visai nebetikrino, nes nebuvo kada. Tik paklausė, ar nieko nesivežu neleistino, ir man atsakius, kad tik baltinius — to užteko.

Iki Linzo elektrinis traukinys važiavo lėtai, sustodamas kiekvienoje stotelėje. Linze mano vagoną prisikabino iš Innsbruko atriedėjęs greitis elektrinis traukinys. 185 km. iki Vienos likusį kelią atvažiavome per 1 valandą 45 minutes. Traukinys buvo pilnas keleivių, panašiai kaip būna Vokietijoje.

Austrijoje sniego dangą priminė stiprią lietuvišką žiemą. Aukšti sniego pylimai iš abiejų pusių dengė vieškelius, storos sniego masės gulėjo laukuose ir ant trobesių. Pro traukinio langus bėgo kaimai ir vienkiemiai, smulkūs ir stambūs ūkiai. Atrodė, lyg važiuotum per prieškarinę Lietuvą.

Nors Austrijos ir Vokietijos gyventojai yra tos pat tautos, naudoja tą pačią kalbą (panašiai kaip Bavarijoje), tačiau iš Vokietijos įvažiavus į Austriją jauti skirtumą — ir apsiirgime, ir elgsenoje, ir galvosenoje, ir net išvažoje. Vokiečiai daugiau drausmingi ir inteligentiš-

kesni, o austrai atrodo liberališkesni, tačiau mažiau sumodernėję ir tebesilaiko senų tradicijų.

Vienoje sustojau ir, kol gavau butą, dvi savaites gyvenau viešbutyje. Už nakvynę mokėjau parai 52 šilingus (Vienos šilingas yra 4 amerikoniški centai). Pusryčiai — 15 šilingų.

Pabaigai dar noriu grįžti prie oro. Kovo 1 d. Vienoje šaltis siekė 15 laipsnių C, o provincijos kai kuriose vietose net 25. Laikraščiai rašė, kad tokia šalta kovo 1 d. buvusi tik prieš 187 metus. Kovo, rodos, 7 ir 8 oras atšilo ir siekė 15 laipsnių. Tačiau po šių dviejų dienų kilo didelė audra (vėjas 100 km. per valandą greitumo) ir atnešė vėl šaltas oro masės. Dvi savaitės vyravo blogas oras: temperatūra dienos metu pakildavo tik iki 4 laipsnių, dažnai lijo arba snigo, o naktimis pašaldavo.

Kovo 25-27 d. vėl pasitaisė oras — dienos metu temperatūra siekė 15 laipsnių. Kur saulė šildė jau pradeda žaliuoti žolė, o kai kurių medžių šakos jau su pumpurukais...

Nors žiema buvo žiauri ir atkakli ir net kovo mėnesyje nenorėjo pasiduoti pavasarui, tačiau, kaip iš visko matosi, pavasaris jau nugalėjo.

VISOS PER JAUNOS

"Kodėl nei viena moteris dar nebuvo Amerikos prezidentu?" "Negi nežina, prezidentu tegali būti asmuo, nejaunesnis kaip 35 metų".

Handy Shopping Guide to Series E U.S. SAVINGS BONDS



An ideal gift for graduations, birthdays, communions, bar mitzvahs or any occasion when you want to be especially nice to someone. Including yourself.



This is an increasingly popular size with millions of American families. If you'd started buying one every month ten years ago, you'd now have \$5,230.



In less than 8 years you can turn this Bond in for a crisp hundred dollar bill. You'll be getting a guaranteed return and your government's thanks.



This one is tailor-made for the investment of bonuses, tax refunds and other windfalls. At maturity it grows into a tidy \$200 nest egg.



Grandfathers can give one of these Bonds to eight grandchildren (or eight of them to one grandchild) in any one year without having to pay the gift tax.



Lots of businesses buy these as a good safe investment for company surplus funds. Also ideal for widows who suddenly find themselves with a large insurance check.



For larger investors, whether individuals or institutions (yes, corporations, partnerships, credit unions, pension funds may own Savings Bonds — and many do).



Keep freedom in your future with U.S. SAVINGS BONDS

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULTACIJOS PROBLEMAS Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšių stako lentų ir namams materialų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Dr. KAZYS GRINIUS
ATSIMINIMAI IR MINTYS
II tomas, 1962 m. Gražiais viršeliais. Kaina \$5.00.

Išleido Dr. Kazio Grinius Komitetas. Knyga galima nusipirkti "Naujienoje" už \$5.00, užsakant pastu reikia pridėti 25 centus pasto išlaidoms apmokėti. Taip pat galima įsigyti ir pirmąjį "Atsiminimų ir minčių" tomą (neįrasta) už \$2.00.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street — Chicago 8, Ill.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate **4 1/2%** per annum Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAymarket 1-3070

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Universal Investment Share Account

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-4100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir pirmiečiuose	
metams \$15.00	
pusei metų \$8.00	
trims mėnesiams \$4.00	
vienam mėnesiui \$1.50	
Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams \$13.00	
pusei metų \$7.00	
trims mėnesiams \$4.00	
vienam mėnesiui \$1.50	
Užsienioose	
metams \$16.00	
pusei metų \$8.00	
vienam mėnesiui \$1.50	
Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.	

Kubos klausimas

Pagarsėjęs Amerikos rašytojas Mark Twain kartą pasakė, jog "visi kalba apie orą, bet niekas nieko nedaro apie jo sukontroliavimą".

Beveik panašiai dabar yra su Kuba: visi apie ją kalba, bet tik kalba, o daryti mažai ką tedaro.

Kubos klausimas Kennedy valdžiai pasidarė lyg kokia karšta bulvė, kurią nemalonu laikyti, bet ir neįmanoma numesti.

Štai prieš kelias dienas kilo didžiausias sąjudis tarp pabėgusių kubiečių Miami mieste, kur jų priskaitoma per 160,000. Sąjudimas kilo dėl to, kad Amerikos valdžia griežtai pareiškė, jog pabėgusių kubiečių veiksmai, kurie yra susiję su sovietų laivų užpildinėjimu, nebus toleruojami. Tas valdžios įspėjimas sukėlė tikrą audrą. Kubos Revoliucinės Tarybos pirmininkas, dr. Miro Cardona, rezignavo iš savo pareigų, paskelbdamas menamą Amerikos valdžios įsipareigojimą remti "antrąją invaziją į Kubą".

Valstybės departamentas tuoj paskelbė, jog prezidentas Kennedy niekad nebuvo pasižadėjęs ir įsipareigojęs remti antrąją invaziją. Net dr. Manuel Antonio de Varona, kuris Kubos Revoliucinėje Taryboje užima antrą vietą po dr. Cardonos, pareiškė, jog jis niekad negirdėjo apie prezidento Kennedy pasižadėjimą remti antrą invaziją.

Ta kilusi audra pabėgusių kubiečių tarpe suteikė geros medžiagos vyriausybės kritikams, kurie visą laiką ieško priekabių. Buvęs viceprezidentas Nixon, kuris po pralaimėjimo rinkimų Kalifornijoje, buvo labai nusivylęs ir žadėjo iš politikos pasitraukti, atvyko į Washingtoną ir pasakė labai karingą kalbą, smerkdamas Kennedžio administraciją, kad ji nieko nedaranti Kubos klausimu. Keliais atvejais panašiai kalbėjo ir New Yorko gubernatorius Rockefelleris. O senatorius Keating visą laiką kartoja, jog jis turįs "tikrą informaciją", kad rusų ginkluotųjų jėgų ir technikų skaičius beveik nesumažėjo, nes kiek jų išvežama, tiek atgabenama naujų.

Visos tos Kennedžio administraciją smerkiančios kalbos dėl Kubos politikos susiveda prie to, jog "nieko nėra daroma", bet nė vienoje jų nepasakoma, kas turėtų būti padaryta.

Nei Rockefelleris, nei Keating, nei pagaliau Nixonas nestoja už tai, kad Amerika, be niekur nieko, įsiveržtų į Kubą ir likviduotų Maskvos remiamą ir palaikomą komunistinį Castro režimą.

Jie dagi nesilo dėl to, kad Amerika paskelbtų Kubai blokadą ir tuo būdu paklupdytų Castro.

APŽVALGA

REDAKTORIŲ PASISAKYMAI

Pereitą šeštadienį suvažiavusiems į Washingtoną iš įvairių miestų didžiųjų laikraščių redaktoriams buvo surengti pusryčiai, kurių metu buvo pasidalinta nuomonėmis bei pasakytos kalbos. Tą progą taip pat buvo sumanyta patirti, ką redaktorai mano apie kitą metų įvykstančius prezidento rinkimus Amerikoje.

Nors iki rinkimų dar metai su viršum, tačiau jau prasidėjo savotiška rinkiminė kampanija.

Kaip žinia, kitą vasarą bus laikomos nacionalinės Demokratų ir Respublikonų partijų konvencijos, kurios išrinktų kandidatus į prezidentus.

Dėl demokratų pasirinkimo abejonių nekeliama: visi sutinka, kad jie pasirinks Kennedy kandidatui antram terminui. Visai kitaip yra su respublikonais. Ką jų konvencija pasirinktų kandidatui, niekas tikrai dar negali pasakyti.

Tiesa, norinčių kandidatuoti į prezidentus tarp jų yra bent keli. Labiausiai konservatyvūs respublikonų elementai pradėjo labai smarkią agitaciją už senatorių Barry Goldwater. Toji agitacija ypač smarkiai varoma Kalifornijoje. Skelbiama, jog trylikos valstybių respublikonai remia Goldwaterio kandidatūrą.

Pažangesnieji respublikonai, taip sakant, iš priešingos pusės, iš New Yorko, stumia į priekį Nelsoną A. Rockefellerį, New Yorko gubernatorių.

Kurie jų turi daugiau šansų? Kurį jų respublikonų nacionalinė konvencija pasirinktų?

Tie klausimai buvo pastatyti suvažiavusiems redaktoriams ir praveisti vadinamieji šaudiniai balsavimai. Štai jų balsavimo rezultatai: 66 redaktoriai išreiškė nuomonę, kad Rockefeller bus nominuotas ir 1954 metais kandidatuos į prezidentus respublikonų sąrašu. Goldwater gavo 19 balsų, Romney (Michigan valstybės gubernatorius) 9, o kiti po

mažiau (3, 2 ir 1). Beje, du balsus gavo ir Nixon. Jei kitais metais kandidatais į prezidentus bus Kennedy ir Rockefeller, tai kuris turi daugiau šansų laimėti? Į tą klausimą 80 redaktorių atsakė, kad rinkimus laimėtų Kennedy, o dvylika, kad Rockefeller.

Buvo statomi ir kiti klausimai, pvz. ar pageidautina, kad būtų mokesčiai sumažinti? Daugumas pasisakė teigiamai, būtent, kad mokesčių sumažinimas prisidėtų prie Amerikos ekonomijos pagyvimo. Apie Amerikos vedamą politiką Kūbos atžygiu redaktoriai pasisakė neigiamai. Jie pareiškė nuomonę, kad toji politika turėtų būti griežtesnė.

R. A. ABRAMOVIČIUS MIRĖ

Balandžio 11 d. New Yorko mirė įtakingas socialdemokratas Rafailas A. Abramovičius, sulaukęs 82 metų amžiaus. Abramovičius mokėsi Panevežio realinėje gimnazijoje, vėliau Vilniuje, pažino daugelį lietuvių socialdemokratų, grįntų tautų apsisprendimo principą ir stėjo už Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių nepriklausomybę. Abramovičius redagavo "Socialistišką Vestnik" žurnalą, dalyvavo socialistinio Internacionalo konferencijose ir daug rašė tarptautinės politikos klausimais. Abramovičius 1880 m. liepos 21 d. gimė Dvinske, turtingo pirklio šeimoje. Jis mokėsi Panevežyje ir Rygos Politechnikume. Jau 1903 metais įsitraukė į visuomeninį darbą, įstodamas į tuo metu socialistų vadovaujamą žydų Bundą. 1904 m. caro policija jį jau suėmė ir padėjo į Varšuvos kalėjimą.

1905 m. jis jau buvo išrinktas į Bundo centro komitetą, o 1906 m. dalyvavo Stockholme vykusioje konferencijoje, kurioje žydų Bundas grįžo į rusų socialdemokratų eiles, o pats Abramovičius buvo išrinktas į rusų socialdemokratų partijos centro komitetą.

1907 m. jis jau buvo išrinktas į Bundo centro komitetą, o 1906 m. dalyvavo Stockholme vykusioje konferencijoje, kurioje žydų Bundas grįžo į rusų socialdemokratų eiles, o pats Abramovičius buvo išrinktas į rusų socialdemokratų partijos centro komitetą.

Jei jiems tos priemonės nėra priimtinos ir jie nepritaria ginkluotam įsiveržimui į Kubą, tai ir jų visos tos triukšmingos kalbos tėra sakomos vien tik politiniams sumetimais, nes jau lyg ir prasidėjo prezidento rinkimų kampanija, o jie yra respublikonai, gi vienas jų net taikosi į prezidentus kandidatuoti...

1907 m. jis jau glaudžiai dirbo su rusų socialdemokratų frakcija Antroje Dūmoje. Du metu Abramovičius gyveno Vilniuje, vertėsi mokytojo darbu, o 1910 m. caro policijos jis vėl buvo suimtas ir išstremtas į Vologdos guberniją, iš kur jis jau pabėgo į užsienį.

Jis dalyvavo keliose socialistų konferencijose Londone, Vienoje ir Stockholme, o 1917 m. grįžo į Rusiją, dalyvavo revoliucijoje prieš caro režimą, o vėliau, kai bolševikai pradėjo slopinti laisvę, Abramovičius vadovavo kovai prieš demokratijos priešus. 1918 m. bolševikai jį suėmė ir kurį laiką laikė Lubiankos ir Butyrkų kalėjimuose. 1920 m. jis buvo išleistas iš kalėjimo. Tais pačiais metais jis išvyko į užsienį, kur kartu su J. O. Martovu, D. J. Dalinu ir kitais pradėjo leisti žurnalą "Socialistišką Vestnik". Šiam laikraščiu jis vadovavo per 40 metų.

Tais pačiais metais buvo įsteigta Rusijos Socialdemokratinė Partijos Užsienio Delegacija. Abramovičius visą laiką buvo šios delegacijos narys, o kai joje įvyko skilimas, atsisakė F. Dano vadovaujama grupė, Abramovičius tapo šios delegacijos pirmininkas.

Abramovičius dalyvavo kiekvienoje didesnėje tarptautinėje socialistų konferencijoje, rašinėjo žydų spaudoje, sakė kalbas, kuriose kėlė aiškų bolševikų prievargą, melą ir apgaulę. Iki 1933 Abramovičius gyveno Vokietijoje. Sep-tyneris metus jis gyveno Prancūzijoje, o 1940 m. atvyko į J. A. Valstybę ir gyveno New Yorke. Praeitais metais jis pradėjo sirginti. Šių metų pradžioje jis sustiprėjo, parašė kelis straipsnius, o balandžio 11 dieną mirė.

Abramovičius redaguojamas "Socialistišką Vestnik" kelis dešimtmečius buvo geru informacijos šaltiniu apie gyvenimą sovietų Rusijoje ir komunistų partijoje. Jau nuo 1920 m. Abramovičius išėjo darbininkija, socialistinį judėjimą ir demokratinį pasaulį apie žmonijai kylantį pavojų — bolševizmą. Abramovičius faktais grindė tvirtinimus, kad sovietų Rusijoje kuriama ne socialistinė santvarka, bet žiauriausioji vergija. Rusijoje sunkiausiai padėtis yra darbininkų, kurių vardu operuoja valdžia pagrobusi maža bolševikų grupė. Komunistai už tai labai nekenė Abramovičiaus. Ispanijos civilinio karo metu Stalino agentai nužudė vienintelį Abramovičiaus sūnų Mark.



Bellevue, Wash., aukštesnės mokyklos mokytojas Elmon Cusley laiko Baltuosiuose Rūmuose gautą mokytojų teikiama 1963 metų pažymėjimą. Mokytojas Cusley žmona Deanda panaudoja progą išeiti prezidentui Kennedy Washingtono valstybės uošiu, kuriuos prašė atiduoti prezidento dukters Karolinos arklui Macaroni.

Abramovičius mirus tarptautinis socialistų judėjimas neteko įtakingo savo nario, o demokratinis judėjimas neteko akylaus ir drąsaus demokratinių idėjų gynėjo.

EVTUŠENKO PRISIPAŽINO PRIE "KLAIDŲ"

Paskutiniu metu sovietų Rusijoje ir net už josios sienų pradėjo garsėti jaunas poetas Evgenijus Evtušenko. Pradžius reikšė antisemitizmo sovietų valdžios pareigūnų tarpe, Evtušenko parašė eilėraščių "Babji jar", kuriame buvo vaizduojama sunki žydų būklė prie Hitlerio ir Stalino laikais. "Babji jar" yra Kijevo pakraštyje, kur praeito karo metu naciai nužudė kelis tūkstančius žydų. Iki šio mėto sovietų valdžia nepasitė jokio paminklo, rodančio, jog ten yra kapinynas.

Savo eilėraščių Evtušenko pirmą kartą skaitė Maskvos Politechnikos mokinių vakare. Niekas neatsimena, kad studentai būtų kam nors taip karštai ploję, kaip jie plojo 21 metų studentui Evtušenkai už tų eilėraščių, Nikita Chruščiovas, patyres apie jaunam studentui sukeltas ovacijas, paėmė jį savo globon. "Babji jar" buvo išspausdintas ke- liuose sovietinės literatūros leidiniuose, o pats Evtušenko galėjo važinėti ne vien Sovietijoje, bet gavo leidimą išvažiuoti ir į užsienį. Šių metų pradžioje jis buvo Vakarų Europoje, o šią vasarą rengėsi atvykti ir į Ameriką.

Paryžiuje Evtušenko parašė trumpus savo autobiografinius bruožus, kuriuos atidavė laikraščiui "Ekspress" spausdinti. Jie pradėti spausdinti vas. 21 d. ir baigti kovo 21 d. Toje savo autobiografijoje poetas Evtušenko šiek tiek lais-

viau prašė apie komunistų, sovietinę santvarką ir rusų tautos ateitį. Evtušenko tuojau buvo iškvietas į Maskvą. Pasirodo, kad Nikitai nepatiko, kad jis savo rašinį atidavė buržuaziniam laikraščiui.

Kovo pabaigoje Maskvoje posėdžiavo sovietų rašytojų draugijos vadovybė. Ten kalbą pasakė Chruščiovas. Savo kalboje jis plakė ne vieną Evtušenko, bet Paustovskį, Nekrasovą, Voznesenskį ir kitus rašytojus. Kovo 29 d. "Pravdoje" jau išspausdintas Evtušenko prisipažinimas prie "klaidų".

Viešame rašytojų vadovybės posėdyje jis pareiškė:

"Mano "autobiografijoje" yra daug rimtų, išgyventų dalykų, bet, beskaitynėdamas ją, dabar matau, kad joje yra daug paviršutiniško ir net nekultūrus. Pati didžiausioji mano klaida yra ta, kad aš užmiršau apie užsienietis spaudos papročius ir už tai buvau žiauriai nubaustas".

Paryžiaus spauda Evtušenką kos nebūdė. Galimas daiktas, kad "Express" redakcija jam gerokai sumokėjo už paruoštus autobiografinius bruožus. Evtušenko nebūdė rusų kompartijos centro komitetas už neprisi laikymą nustatytos linijos, už parašymą daugiau, negu Chruščiovas norėjo.

TARP KAIMYNŲ

"Atsiprašau, kaimyne, mano višta ištrūko ir iškapstė sode jūsų gėles".

"Tai nieko, nes mano šuo atbėgo ir suėdė vištą".

"Ar taip? Bet ar tamsta žina, kad aš tik ką atvažiavau automobiliu, jūsų šunėliai pasitaikė lėkti skersai kelią ir aš jį — suvažinėčiau".

JUOZAS JOKANTAS

IŠ MANO ATSIMINIMŲ

Lietuvių gyvenimas Chicagoje šio šimtmečio pradžioje

26.

Eidama namo atsiminiau, kad gyven-dama pas dėdę Antaną, pas jį matydavau šaudyklę ir lyg sapnuodama nuėjau į jos namus, kur nieko nebuvo namie. Ten radau tą pačią šaudyklę ir neturėdamas supratimo ar uždaras ar tuščias, jį pasiėmiau ir rankinuką ir išėjau į gatvę.

Mano tikslas buvo baigti savo tokį nevykusį gyvenimą, bet iš galvos negalėjau išvaryti lo Sigio, kurs šiuo momentu su kita mergina teatre sėdi. Kaip jie mano maldavimų nepaisė, tai ir išgirdė, kad dėl jų nusižudė, jiedu tik juoksis. Norėjau dar juodu pamatyti ir žinodama, kad jis ją parlydės, nuėjau prie tos merginos namų, kur iš koridoriaus pusės, prie laiptų prisiglaudusi palaukiau, ir kai pamaciau pareinant, išėjau laukan ir vėl pradėjau kalbinti Sigi, kad jis nemestų manęs. Mergina nieko nesakė, tik stovėjo ir žiūrėjo, o jis kai suriškė:

— Atsitrauk ir prapulk iš čia, o jei ne, aš tuojau raportuosiu Imigracijos biurui! Atbula besitraukdama paspaudėjau šaudyklę, išgirdau trenksmą ir merginos riksmą. Jo nebemačiau, nes nebedrįsau atsigręžti. Šaudyklę numetusi į žoles par-

bėgau namo ir greičiausiai atsiguliau į lovą. Greitį kambarį suėjo daug uniformuotų vyrų, ištraukė mane iš lovos ir pradėjo klausinėti. Bandžiau išsiginti, bet manęs niekas nebeklausė ir nusivėžė į policiją, kur jau buvo Sigio seserys ir jos į mane pirštais parodė. Tada pradėjo tardyti, kiau rūką naktį klausinėjo, iš vienos vietos į kitą vežiojo, pristatė pagaliau žmogų, kurs lietuviškai klausinėjo, bet aš jaučiau tokį nuovargį, kad nieko nebejačiau ir nesupratau, ką jie su manim daro. Tik jau kai užrakino tame geležiniame narve, davė ramybę.

Teismo nebuvo per daugiau kaip šešis mėnesius. Kai pirmą kartą pašaukė, kaltinamoji sirgo. Teiečas davė dar šešis mėnesius laiko ir vėliau dar kelis kartus atidėjo. Teismas pagaliau įvyko pusant-rų metų praėjus. Ilgai truko, kol buvo sudarytas jury sąstatas, paskui advokatų argumentai, tada liudininkų apklausinėjimas, prokuroro ir kaltinamosios pusės advokato argumentai. Pagaliau jury išėjo pasitarti ir grįžo su nutarimu, kad mergaitė buvo netekusi proto, delto ją kaip tokią išteisinio.

Nespejus teismui paskelbti išteisininimą, ten pat jau prisistatė Imigracijos biuro agentai ir pasiėmė Genę vestis į savo kalėjimą ir iš ten deportuoti į Lietuvą už nelegalų įvažiavimą į Ameriką. Už penkis šimtus dolerių užstato sutiko paleisti laikinai gyventi su mumis. Mūsų ad-

vokatas čia pat užstatė reikalingą bondą ir pagaliau galėjome visi grįžti namo.

Kitą dieną nuykė į Imigracijos ofisą klausime, kokių būdu jus dabar jau norite ištrėmti, jei teismas rado, kad neturi proto. Imigracijos valdininkas paaiškino, kad tokius asmenis veža geležinėje "klektoje" iki tol, kol perduoda jų krašto valdžiai. Mes ir mūsų advokatas pasipriešinime tokiam žveriskam trėmimo būdui. Advokatas nori įrodyti, kad ji nebuvo ir nėra be proto, o valdžios atstovai sako, — įrodykite, kad pirma ji buvo ir dabar yra protinga, tada išvažiuos kaip ir visi kiti žmonės. Advokatas vėl užvedė bylą, reikalaujamas panaikinti pirmąjį nuosprendį, irrodinėdamas, kad kaltinamoji tuo momentu buvo per daug sujaudinta, o ne išprotėjusi. Po kurio laiko vėl prasidėjo teismas. Vėl jury, vėl daktarai, vienos ir kitos pusės argumentai. Mūsų pusės advokatas ir daktarai argumentuoja, kad per daug sujaudintas žmogus tik tam kartui nebevaldo proto, o sujaudinimui praėjus vėl yra normalus, o prokuratūros daktarai tvirtina, kad sykį proto netekus, tokiam žmogui daugiau patikėti nebegalima. Pagaliau jury ir teisėjas palaikė mūsų pusę, tai yra kad kaltinamoji buvo ir yra protinga. Tada įsikio Sigio advokatai, sakydami, jei teismai randa, kad ji yra protinga, tai dabar ji turi atsakyti už nusikaltimą, padarytą protingame stovyje, o kadangi būdama protinga peršovė

žmogų, turi būti neteista pagal Ilinojaus įstatymus. Teisėjas dabar jau pritarė Sigio advokatai ir po kiek laiko paskyrė trečių kartą teismą. Šį kartą buvo daug sunkiau įrodyti, kad priežastis šauti į žmogų būtų užtenkamai rimta.

Vėl teismas. Vėl ta pati procedūra, jury rinkimai, liudininkų apklausinėjimai, aibejų šalių advokatų argumentavimai. Teismas truko ištisas penkis dienas. Jury pasišalino savo nutarimo daryti. Nors teismo salė buvo pilna žmonių, bet visi nušėčiuvo ir susikaupė laukia jury grįžtant. Teisėjas pasitraukė į savo kambarį. Advokatai likę vieni, dabar savo tarpe kalbasi kaip seni draugai, nors dar neseniai barėsi lyg didžiausi priešai.

Praėjo kelios valandos, bet tos valandos buvo ilgiausios gyvenime. Genovaitė visą laiką ramiai sėdi šalia manęs, nebeverkia, tik baisiai susirūpinusi, veidelis juosvai baltas, atrodo kad mažai betruks-ta, kad širdis sustotų plakusi. Bando padėti galvutę ant mano peties pailsinti ir vėl traukiasi.

— Kas dabar tave, Genute, kankina? klausiu atsargiai.

— Niekas, dėduli Juozukai, atsako ji nepaprastai švelniai. Dabar aš savo gyvenimo nebepaisau, tik man gaila, kad del mano nusikaltimų tau tiek kančių ir vargo suteikiau, sako.

Jau buvo devinta valanda vakaro. Mūsų advokatas priėjęs pranešė, kad greit

jau grįžta jury. Teismo kambaryje prasidėjo gyvumas. Advokatai vėl pasiskelbė savo raštus. Atėjo ir teisėjas savo orenybės toga apsisaulęs, sėdas į savo sostą, kalbasi su advokatais. Žiūrint į tai, kaip lemiamas žmogaus likimas, širdis pati dreba. Štai atsiveria durys ir eilėje išeina jury, eilėje eina į savo suolus ir eilėmis atsisdė. Žiūri į jų veidus, nori atspėti, bet veidai tokie paslaptingi, nieko juose neišskaitysi. Jury pirmininkaujantis įdave bailifui du raštus, bailifas nunešęs padavė teisėjui. Teisėjas atsistojęs iškilmingai pradeda skaityti jury sprendimą: pirmas sprendimas (Verdict): NOT GUILTY. Antras sprendimas: Byla galutinai baigta ir jos toliau kelti nebegalima.

Salėje didžiausias sąjudimas. Sveikinimai. Džiaugsmingi veidai. Atsigavo širdis ir akys staiga pasidarė šviesesnės. Pagaliau salė tuštėja ir mes dar su advokatu kalbamės, kai vėl priėjo du jauni gražiai pasirėdę vyrai ir prisistatė esą iš Imigracijos biuro... Jie esą atsijusių pamatyti, jei kaltinamoji išteisinta ir rasta nekaltė, tad jos dabartinis užstatas išsibaigia ir mes turime tuojau nuvykti į jų ofisą ir uždėti naują \$500 užstatą. Tada, sako, galėsite važiuoti namo, kol mes vėl pašauksime.

(Bus daugiau)

— Kas dabar tave, Genute, kankina? klausiu atsargiai.

— Niekas, dėduli Juozukai, atsako ji nepaprastai švelniai. Dabar aš savo gyvenimo nebepaisau, tik man gaila, kad del mano nusikaltimų tau tiek kančių ir vargo suteikiau, sako.

Jau buvo devinta valanda vakaro. Mūsų advokatas priėjęs pranešė, kad greit

Skaitykite ir platinkite Dienraštį "Naujienas"

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLES LIGOS PRITAIKO AKINIUS 2858 W. 63rd STREET

DR. S. BIEZIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET

DR. C. K. BOBELIS INKSTU IR ŠLAPIMO TAKU CHIRURGIJA PR 6-1795 arba 312-695-0533

DR. PETER BRAZIS PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET

DR. T. DUNDULIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS 4157 ARCHER AVENUE

DR. BR. GAIZIUNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. A. JENKINS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET

DR. V. KAUPAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUO LIGOS 736 WEST 35th STREET

DR. A. MACUNAS CHIRURGAS 2858 W. 63rd STREET

DR. J. MESKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUO LIGU SPEC. 2454 WEST 71st STREET

A. MONTVIDAS, M. D. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS ROOM 322 4010 WEST MADISON STREET

DR. P. STRIMAITIS BENDRA PRAKTIKA IR CHIRURGIJA SPECIALIAI 4644 50. ASHLAND

DR. VYT. TAURAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS BENDRA PRAKTIKA, SPEC. MOTERU LIGOS

GRAZUS VENECIJOS MENO DARBAI

VENECIJA, Italija. — Jeigu laikas man būtų leidęs, tai Venecijoje būčiau praleidęs bent porą savaitę, o dabar teko tenkintis tik pora dienų.

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET

P. ŠILEIKIS, O. P. ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI DR. G. SERNER LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

MOVING Antanas Vilimas 3415 So. Lituanica Avenue

MOVING Leidimai — pilna apdrauda ZEMA KAINA R. SERENAS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

gims ten sunkiau, negali taip lengvai išlaužti. Bet iš antros pusės, laiveliu nuplaukė ir pedsakų nepalik.

Visi didesnieji namai turi duris prie vandens. Yra vietos laiveliams parūšti, padarytas laiptelis ar net du į tuos laivelius lipti.

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET

P. ŠILEIKIS, O. P. ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI DR. G. SERNER LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

MOVING Antanas Vilimas 3415 So. Lituanica Avenue

MOVING Leidimai — pilna apdrauda ZEMA KAINA R. SERENAS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

nenicijos akmenis, susidarius bendrą vaizdą ir apie visą Venecijos gadyne, apie ten buvusius akmenkalius, skulptorius, jų papročius ir gyvenimą.

Venecijos mūrus galėjo pastatyti tikrai turtingi Venecijos pirkliai. Venecijoje turėjo būti pakankamai aukso, kad būtų galėję tokius mūrus pastatyti ir juos išpuošti tokiomis meno paveikslais.

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET

P. ŠILEIKIS, O. P. ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI DR. G. SERNER LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

MOVING Antanas Vilimas 3415 So. Lituanica Avenue

MOVING Leidimai — pilna apdrauda ZEMA KAINA R. SERENAS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

Pravažiavus dogo rūmus, praplaukė pro kalėjimus — senąjį ir naująjį. Gondola pralindo pro Atodūsio tiltą. Gidas aiškino, kad senovėje žmonės, vedami pro tą tiltą pastutinį kartą atsidedavo, nes jiems laisvės jau netekdavo matyti.

Mačiau daug meno darbų, bet labiausiai į akį ir į širdį man įstrigo Giambattista Tiepolo pieštas "Sv. Juzapas su kūdikėliu ir šventaisiais", Rosalbo Carrieros Moters paveikslas, ir Verone "Venecijos apoteozis".

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET

P. ŠILEIKIS, O. P. ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI DR. G. SERNER LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

MOVING Antanas Vilimas 3415 So. Lituanica Avenue

MOVING Leidimai — pilna apdrauda ZEMA KAINA R. SERENAS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJSU STEREO FM

SOPIE BARCUS RADIJO SE MOS VALANDOS

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Chicago Lietuvos Suvalkiečių Draugijos eilinis susirinkimas vyks balandžio 24 d. (trečiadienį), Hollywood Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street 8 val. vak.

Lietuvių Moterų Piliėčių Lygos susirinkimas vyks ketvirtadienį, balandžio 25 d., Lietuvių Auditorijoje, 3137 So. Halsted St., 7:30 val. vak.

"NAUJIENOS" KIEKVIEČIO DARBO ŽMOGAUS DRAUŽAS IR BICIULIS JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

LOVEIKIS

Telegrama Visas Pasaulio Dalis Gėles Vestuvams, Bankietams ir Pagrabams

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GELINČIA GELĖS VISOMIS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausios gėlės ir vainikai, antkapinių papuošimų ir sezoninių kapams gėlės.

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71st Street

Laidotuvių Direktorai MAŽEIKA & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE.

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI LAIDOJIMO ĮSTAIGA

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: Yards 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET RRepublic 7-1213

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: Lafayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel: Yards 7-1138-1139

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: Olympic 2-1003

Komunistų kumečiai gauna po 15 kapeikų

(Laiškas iš vieno "kolūkiu") "Klausiate, kiek durpyne uždirbame. Uždirbame po šešiasdešimt rublių į mėnesį.

... Klausiate, kiek durpyne uždirbame. Uždirbame po šešiasdešimt rublių į mėnesį. Gauname 15 arų žemės bulvėms pasisodinti.

Laikom karvę, paršeljį ir septynias vištas ir turim du vaikus — septynių ir pusantrių metų. Tai visas mūsų turtas.

Vyras dirba durpyne kalviu. Ten darbas tęsiasi 7 valandas, o po darbo dar dirba kolūkiui.

— Kaip tau patiko Olandija? — Nuostabus kraštas! Labai panašus į Šveicariją. Tik ten nėra kalnų.

STANLEY A. BRANAUSKAS Sr. Ankščiau gyv. Marquette Parke, dabar Phoenix, Arizona

VALERIA AUZBIKIS Gimusi Yknius Gyv. 1802 W. 46 St., Chicago, Ill.

Mirė 1963 m. balandžio 22 d., 11:45 val. ryto, sulaukusi 52 metų amžiaus. Gimusi Chicagoje, Ill.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 S. Hermitage Ave., Chicago, Illinois.

Visi a. a. Valerijos Auzbikis giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nulūde lieka: Brolis ir giminės. Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

Mirė 1963 m. balandžio 23 d., 6:30 val. ryto, sulaukusi 53 metų amžiaus. Gimė Lietuvoje, Vilniuje.

Amerikijoje išgyveno 12 metų. Paliko nulūde: žmona Sofija, dukterys: Birutė, Zosytė, Danutė ir Giedrutė. Tėvai ir sesuo Bostone, brolis Jonas su šeima Lietuvoje.

Priklausė Vilniečių org., Socialdemokratų org., Inžinierių organ.

Kūnas pašarvotas Val. Baužos koplyčioje, 1930 — 25th Street, Detroit, Mich.

Seštadienį, balandžio 27 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Antano parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Holy Sepulchre kapinėse.

Visi a. a. Vytauto Sirutavičiaus giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nulūde lieka: Žmona, dukrelės, tėvai ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorius Val Bauža. Tel. TA 5-1275.

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

VALSTIEČIŲ LIAUDININKŲ SĄJUNGOS CENTRO KOMITETAS

Prof. M. Mackevičiui, jo motinai Lietuvoje mirus, nuosirdžią užuojautą reiškia

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI Juozas Naujokaitis 2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. Wabrook 5-9209

DEŠIMTMEČIO MINEJIMAS

Balandžio 20 d., vakare, Balio Pakšto salėje įvyko L. B. Čikagos apygardos įkūrimo aktas — vakarienis. Iškilmes atidarė dabartinis L. B. Čikagos apygardos valdybos pirmininkas P. Vebra ir pakvietė aktui vadovauti prof. Vitkų. Buvo pakviesti šie pranešėjai: Povilas Gaučys kaip buvęs pirmasis L. B. Čikagos apygardos pirmininkas, kuris ir papasakojo suglaustai tos apygardos istoriją. Po jo kalbėjo dabartinis L. B. Centro valdybos pirmininkas J. Jasaitis, kuris trumpai papasakojo apie L. B.-nės darbų, jų sunkumus, šios visalietuviškos organizacijos idėjos naudingumą visai mūsų šaliai, tiek senesniems, tiek jaunesniems ateiviams. Dabartinis L. B. Čikagos apygardos valdybos pirmininkas P. Vebra papasakojo apie dabartinį L. B. reikalų stovį. Buvo pakviesti tarti žodį generalinis konsulas Dr. Daudžvardis, kuris dalyvavo su poniu, ir Alto pirmininkas bei Draugo vyr. red. L. Šimutis, kuris patikslino kai ką iš L. B.-nės įsikūrimo faktų ir, lyg atsiliepdamas į gandus, kad gresia pavojus mūsų laisviniams veiksniams, kategoriškai ir karštais žodžiais užtikrinėjo

susirinkusiuosius, kad niekas mums neuždraus veikti ir gėbėti Lietuvą — niekas! — mušdamas kumštį į stalą pakeltu balsu sušuko, susilaukęs griausmingo pritarimo publikos plėjimais. Susirinkimui vykstant, atvykęs VLIKO pirmininkas Dr. Trimakas pasveikino susirinkusius, linkėdamas L. B.-nei kuo geriausias sėkmės jos užsibrežtuose darbuose. Buvo išklaustyti kiti sveikinimai ir perskaityti gautieji raštai.

Vykusiai buvo atlikta meninė dalis: sesutės Ona ir Elena Blandytės, prof. V. Jakubėnui akompanuojant, gražiai padainavo solo ir duetu kelelų lietuviškų atitinkamų dainelių ir porą iš operų, susilaukusios kartų publikos plėjimų, ir teko "pabisuoti". Malonu buvo jų dalyvavimą balta-galvėlei močiutei būti jos dukterų pasisekimo liudininke.

Na, ir, pagaliai, paskutiniąją dalį su "padaliniais" — tai valgomoji, žinoma, su nugėrimu (atleisk jiems, daktare Adomavičiui, nes jie tai darė geram tikslui — L. B.-nės išdėstymai pakelti, paniveluoti). Gi užkandus ir nugėrus importuotosios ir Balio Pakšto darniai kapelai trunkiai suskambėjus, kas gi galėjo ramiai nusedėti! Visi pakilo nuo stalių... ir sale susiubavo, sulingavo. Tai gal buvo darniausias L. B.-nės momentas. Tegutai būna simbolis.

Susirinkimas buvo gana skaitlingas, kiek šimtų asabų dalyvavo, suskaičiuoti neteko, bet mažai ką daugiau Balio Pakšto salė būtų galėjusi sutalpinti. Netruko ir švelniosios lyties atstovų. Dalyvavo, be jau paminėtų asmenybių, Tėvas Jonas Borevičius, berods, kaip Kanados L. B.-vės atstovas, žinomas visuomenininkas Jonas Bertašius, tūkstantininkas Dr. A. Razma ir kiti.

Susirinkimas — aktas praėjo akademiškai rimtai, sklandžiai; pobūvis — gražiai, galima sakyti, šiltai draugiškai.

— An. Rg.

"VARPO" CHORO iš Toronto KONCERTAS

įvyks š. m. gegužės 19 d. (sekmadienį) 3 val. p. p. Marijos Aukšt. Mokyklos salėje. Bilietai jau gaunami: Marginiai, 2511 W. 69th St., tel. PR 8-4585, Tvero brang. kraut., 2646 W. 69th St., tel. RE 7-1941, Daina TV, 3321 So. Halsted St., tel. CL 4-5665, Memėnų krautuvėje, Cicero, 1439 So. 49th Ave., tel. TO 3-5750, Jonačo vaist., 2735 W. 43rd St., tel. VI 7-9695. — Koncertą rengia JAV LB Kultūros Fondas.

Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68,50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusės Kavaliuskienė. (Sk)

LIETUVISKAS PLAUKŲ KIRPĖJAS
Kirpimai iš mano pavyzdžių. Veido pagerinimui įvairūs MASAŽAI. Įvairi vokiečių kosmetika. 752 WEST 33 STREET. Tel. 326-9575

TAISOME AUTOMOBILIUS IR PARDUODAME GAZOLINĄ K & D TEXACO
Lietuviai
KARL SARPALIUS ir DON WIZA
7001 S. Western Ave. PR 8-9609

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ZMOGAUS DRAUGAS IR BIČIUOLIS

NAUJOS PLOKSTELĖS:
Liet. Meno Ansamblio DAINAVA įdainuota, dir. S. Sodeika ir A. Simkus, Stereo ir Hi-Fi. Lietuvos Vyčių Choro įdainuota, dir. F. Strolia ir J. Byanskas, Hi-Fi. Linksmieji Broliai, išpildė J. Petrauskas, V. Dineika ir kiti. Rinkinyje 12 dalykų. Ar žinai tą šali? Dainuoja Roma Mastienė, prof. J. Jakubėnas — piano. Trijų metų irutė — dainuoja Irene Giečiūtė ir mama, akordeonu groja A. Stelmokas. S. Liepos ir kitų įdainuotų plokštelių. Reikalaukite katalogų.
J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
3322 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. YA 7-0677



UNITED PRESS - NAUJIENU PHOTO
New Yorko beisbolo komandos menadžeris Casey Stengel sveikina geriausią Milwaukee lošiką Jim Hickmaną.

binti, tik kad Balfo pajamos ne dvigubėja, o mažėja. Kas daryti? Balfas

CICERO

SLA 301 kuopos narių susirinkimas įvyks trečiadienį — gegužės mėn. 1 d. 7 val. vak. 1401 So. 49 Court, Liberty namų apatinėje salėje. Sugrįžęs finansų sekretorius Kazys Deveikis papasakos įspūdžius ir kaip lietuviai gyvena šiltoose ir saulėtuose kraštuose.

Išvykus iš čia dantų gydytojui Petrauskienai, jautėsi trūkumas, kurį užpildė Viktorija Sakalienė, 1301 So. 49 Court atidariusi modernią dantų gydymo kabinetą.

Skautai — sekmadienį, gegužės mėn. 5 d. kviečia visus, iš pat ankstyvo ryto, į gegužinę prie pat Lietuvų Tautinių Kapinių, šiaurės vakariname kampe 87 gatvės ir Kean Ave. — Buffalo Grove 4 nr. Įvažiavimas į šį parką yra iš 87 gatvės ir iš Kean Ave. Tarp kitų įvairumų Vytautas Reivytis praves konkursinį šaudymą iš indėniškų lankų. Geriausias praves konkursinį šaudymą kankas \$20 vertės, kurį nupirko Vytautas Reivytis. Sekantiems geriams šauliams Januarius Reivytis įteiks foto aparatą \$10 vertės ir Algirdas Reivytis \$5 pinigais. Be trijų brolių Reivyčių geriams šauliams bus ir kitų dovanų. Šaudyme galės dalyvauti skautės ir skantai nuo 12 metų amžiaus ir iš 25 metrų atstumo paleisti po 5 streles. Iš šaudymo dalyvių, o taip pat ir iš visų kitų gegužinės dalyvių jokio mokesčio nebus imama. Šokiams gros akademikas Tričys. S. Paulauskas

dami mažiausiai 20 žmonių. Vieną ūkininką tornado straublys pačiūpęs jo paties nuvers-tame name, iškėlė apie porą šimtų pėdų aukštyn ir numetė jo paties dirvose. Žmogus nu-gabentas į ligoninę kritiškoje padėtyje.

Perspėjimai nuo tornadų buvo paskelbti visame Illinojui, Indianoje, Missourui, Iowa ir Ohio. Audrų ir perkūnijų perspėjimai Kentucky, West Virginijoje, Texas, Oklahomoje, Arkansaso ir Louisianoje.

Per Uolų kalnus (Rocky Mountains) ateinanti audra pirma kalnuose pasnigo iki 18 colių, tada nusileido rytų pusėn ir atnešė šaltą liūtį ir vietomis sniegą iki Misourio. Dakotų ir Minnesotos. South Dakota gavo sniego iki 6 colių, Black Hills iki 8 colių. Net Los Angeles gavo pamatyti sniego žymių.

Plėšikai pradeda vartoti smegenis

Supančioje 14 žmonių pagrobė \$24,000

Šeši ginkluoti juodomis kaukėmis apsimaustę banditai pirmadienio rytą 8 valandą suėjo į Shoppers World krautuvę, Melrose Parke, ir čia palaukė susirenkančių tarnautojų kuriuos poromis surakinio savo atsineštais geležiniais pančiais ir suguldė už užtvarų ant grindų, o patys skubiai išdriliavę pinigų spintą pasis-tengė išimti ten rastus \$24,000 pinigų, kol dar neatvažiavo šarvuotasis sunkvežimis su ginkluotais sargais pinigų ir banką išvežti. Plėšikai vienas kitą vadino Fred, Sam ir George vardais ir dažnai per "walkie-talkie" kalbėjosi su žalio sunkvežimio šoferiu gatvėje. Plėšikai pasišalino tar-nautojus palikdami surakin-tus. Nera nė vieno liūdininko, kurs būtų matęs plėšikus pa-bėgant. Surakintuosius vėliau policija atrakino savo raktais. Žinovai sako, kad plėšikai buvo labai gerai pasiruošę ir priklauso panašaus lygio gau-jai, kaip ta, kuri savo laiku Bostone aplėšė Brinko šarvuotą pinigų vežimo sunk-vežimį.

Policijai tebetiriant šią va-gystę, tuo pačiu metu kitoje vietoje Melrose Parke kiti du maskuoti plėšikai atėmė \$1,185 iš moterų madų krautuvės.

ANTARKTIKOJE

Kai grįžo ekspedicija, kiekvienas stengėsi savo pergyveni-mais nustebinti pažįstamus ir draugus. Vienas iš jų sako: "Kai mes ten užsidedėm žvakę, liepsna greit sušalo į kieta ledą ir mes nebegalėjome paskiaui už-pūsti.

"Tas tai — niekis", papildė kitas: "Ten kur mes buvom nukeliavę, jau iš burnos ieseina žodžiai tuoj sušaldavo į ledą ir mes turėdavom virtuvėje atšildyti, padėję juos ant skurados, nes kitaip visai nebūtume susikalbė-ję".

"NAUJIENOS" BOLŠEVİKAMS YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia
EXPERIENCED MILLING MACHINE OPERATORS
Apply at
C. T. & E. COMPANY
8383 S. Chicago Ave.
Chicago, Ill.

VALYTOJAI NAKTIMIS
6 DIENOS, 40 VALANDU
Kompanija duoda visas privilegijas, įskaitant ir stambias nuolaidas prekėms. Teirautis nuo 10:00 ryto iki 5:00 po pietų.
Personnel Dept., Lower Level iki ketvirtadienio, balandžio 25 d.
CARSON PIRIE
SCOTT & CO.
Evergreen Plaza Store
9700 S. WESTERN AVE.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų
REIKALINGA SEIMININKĖ — gražūs namai priemiesty, suaugusi šeima. Atskiras kamb., vonia, geras atlyginimas, pastovus darbas, reikalingos rekomendacijos. Skambinti VE 5-1069 arba rašyti angliškai "Naujienos", Box 4998, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

STENOGRAPHER
Mod. office — interesting work with Salesmen. Ins. and reinsurance ben. Excell. sal. opportunity for top. exp. 5 day week.
Apply Rm. 1200
GENERAL AMERICAN LIFE INS. CO.
39 S. LA SALLE — CE 6-6560

BUSINESS CHANCES Biznio Progos
PARDUODAMAS LIQUOR STORE su baru shopping center building'e, su virš \$100,000 metinės apyvartos. Rinktinė vieta ir krautuvė Chicago pietvakariuose. Prieinama kaina greitam pardavimui.
Dėl informacijų skambinti J. STANAITIS, WA 5-5362.

RENTING IN GENERAL Nuomos

ISNUOMOJAMAS naujame name vienas vyrui kambarys su virtuve ir kitais patogumais, 7120 So. Bell. Teirautis po 6 val. vak. tel. 925-3755.

MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai
PARDUODAMI SUNUKAI Grynos veislės "Toy poodle", žuniukų tėvas importuotas iš Anglijos. Nebrangiai — Tel. CL 4-7313.

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas
CLOSING OUT 1962 HOMES
5654 S. Hermitage
4036 S. Maplewood
4121 S. Campbell
3330 W. Pershing
2512 W. 40th St.
2302 W. 50th Pl.
Will build 40 nr. Southwest Expressway.

CONRAY CONST.
"See Bob" at Model Home
3941 So. Rockwell
BI 7-1757 or ST 3-6400

A. ABALL ROOFING

Isteigta prieš 48 metus
STOGAI — KAMINAI — RINOS NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI
DEDAME NAUJAS "COPPER-ALLOY" RINAS. Jų nereikia dažyti; garantuotos visam laikui. Kaina ta pati kaip ir už galvanizuotas. Taip pat taisome senas rinas, išsimaliname ir dažome. Darbas garantuotas.
VISOKIUS STOGUS taisom, atnaujiname arba naujai dengiame. Vartojamo fiber-asphalt. Garantuota, kad vanduo nepereis.
KAMINAI — mūriniai, valomi ir taisomi. Taip pat įdedame vamz-džius į originalius kaminus; tinka gaso, alyvos ir anglies apšildymams. Sulaiko drėgmę.
DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO-JAME. — Pūnai apsidraudę. — Nemokami apskaičiavimai. — Zemiausios kainos.
Atdara dieną ir naktį bei sekma-dieniais.
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Istatome šiltu oru pučiamus pečius, air-conditioning ir oro vėsinčius. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose.
CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442
Juozas Zemaitis OL 8-0412
Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus vi-sų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus na-mus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atlie-kamas greit, sąžiningai ir gerantuo-tai. Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir užmieste.
Domas Zukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447.

Jeigu nori sužinoti naujau-sias ir tikriausias žinias, kas de-dasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuosimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DU ŠVAROS mūr. namai ant vie-no sklypo Marquette Pk. \$17,900.
TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite!
7½ KAMB. 10 METŲ mūr. reziden-cija ant 1¼ akro žemės La Grange. Irengtas rūsys. Gazo šiluma. Kilimai. 2½ vonios. Su namu sujungtas mūr. garažas. Apžiūrėkite — tikrai patiks! 5½ ir 3 KAMB. MOR. prie Mar-quette Pk. su 25 pėdų tuščiu sklypu šalia. Gazo šiluma. Garažas. Viskas \$19,000.
\$15,000. — BRIGHTON PK. šva-rus 4½ ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai.
2 METŲ 5½ kamb. mūr. prie 67-os ir Western. Gazo šiluma. Kilimai. Vielų tvora. \$18,500 — arba geriausias pasiūlymas.
ANT 50 PĖDŲ sklypo 5½ kamb. 9 m. mūr. su prijungtu garažu. Įva-žiavimas iš šono. Kilimai. Gazo šiluma. Centralinis oro vėsinimas. Irengtas rūsys. Apsauga nuo potvynio. Alum. langai. Galima rytų užimti \$30,000.

SAVININKAS išsikelia iš Chicago! 6 metų 5½ kamb. mūr. namas ant 35 pėdų sklypo. Ažuolo medis. Gazo šildymas. 1½ mašinos garažas. Metalinė tvora. Gera progai! \$18,900.
VASARVIETĖ su visais irengimais ir atsargomis Sandūnose. Apie \$12,000 gryno pelno per sezoną. Rim-tas pasiūlymas nebus atmetas!

PILDOME INCOME TAKSAS
P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

PAJAMŲ MŪRAS, 8 kamb., 2 vo-nios, 2 virtuvės, gazu šild., gera vie-ta. \$20,000.
NAUJAS 5½ kamb. mūras, arti mo-kyklos, parko, garažas, karpetai, alum. langai, \$24,400.
NAUJAS 4 kamb. mūras, platus sklypas, garažas, gazu šild., našlė pra-šo \$20,000.
PUKUS MŪRO bungalow, dideli kamb., modern. vonios, virtuvė, rūsys, graži vieta. \$22,800.
2 BUTŲ MEDINIS, apkalta 2x4 kamb. butai, atskiri šildymai gazu. \$9,900.
8 KAMB. BUNGALOW dideliai šei-mai ir pajamos, 2 vonios, irengtas beismontas. \$17,400.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 West 69th Street — Tel.: RE 7-7200

MŪRINIS 6 kamb., garažas, 30 p. lotas, 69 ir Artesian. \$17,900.
MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi teišėti, keis į mažesni. \$34,500.
MŪRINIS 5 kamb., Gage Parke, rū-sys, graži vieta. \$12,500.
MŪRINIS didelis namas prie 68 ir Western, tinkamas bet kokiam bi-znui ar klubui su šokių salėmis. šildy-mo ir šaldymo irengimai. Tik \$30,900.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5½ kamb. medinis, 3 mieg., moderni ka-bin. virtuvė ir vonia su "Vanity" ireng. naujas alyvos šild., garažas, arti 65th ir Western. Tik \$16,500. Vertas pamatyti!
PAJAMŲ MŪRINIS bungalow, 5 kamb., 3 mieg., ir 3 kamb. su vonia rū-sy, naujas gazo šild., Gage Parke, Tik \$19,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ — J. BACEVIČIUS
Member of S. W. R. E. Board, Lith. Chamber of Commerce Bonded by the Board of Insurance Underwriters

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX
VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

GRAUZUS IR PATOGUS 5 k. vasar-namis, 2 ats. butai, viskas modern, didelis skl., su šildymu ir kitais prie-dais. Skubiam pardavimui ar nuo-mai. Pigiai. 84 m. už Chicago.
3 MET. SEN. gražus, mod. mūr. bungalow, pačiame Brighton Parko centre. \$21,500.

SIMKUS
Realty - Notary Public
4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 West 59th Street
PProspect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA 2 AUKŠTŲ MŪRINIŲ NAMŲ, 2x5 ir 2x4, atikas ir rūsys, geros pajamos, arti 31 ir Morgan. Skam-binti po 5 val. po pietų savaitės dienomis.
FR 6-5279

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSIĄ PASISEKIMĄ BIZNYJE — GARSINIS IR TU

1½ AUKŠTO mūr.: 5½ ir 4½, Marquette Pk. Naujas gazo-karšto vandens šildymas. Apsauga nuo pot-vynio. 2 auto garažas. \$26,500.
PARDUOS NEBRANGIAI 2x3 ir biznio patalpa mūr. name Marquette Pk. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Gera vieta.
5 METŲ 2x4½ mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Keramikos plytelės. 2 šildymo sistemos. Kilimai. Alum. langai. Apžiūrėkite!
LABAI MODERNISKAS 5½ kamb. 2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo ir vi-rimo krosnis. Apsauga nuo potvynio. 1½ vonios. Tinkamas bet kokios profesijos šeimai.
7 METŲ 5½ kamb. mūr. bungalow prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. Kilimai. Alum. langai. Galima rytų užimti \$30,000.

OAK LAWN 5 kamb. 11 metų mūr. ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. Garažas. \$16,750.
\$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me-tų mūr. bungalow, 4 atskirus šil-dymo sistemos. Saldytuvai ir krosnis. Dvigubi langai. Didelis sklypas. \$49,500.
I VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 4½ kamb. mūr. Apsauga nuo potvynio. 2 maš. garažas. \$20,750 — arba artimiausias pasiūlymas.

PILDOME INCOME TAKSAS
P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

4 BUTŲ MEDINIS, \$200 nuomos mėn., gera vieta, kaina \$9,900.
BRIGHTON PARKE mūro namas, 3 butai, garažas, 50 p. lotas, \$28,000.
1½ AUKŠTO 3 butų medinis, 37 p. sklypas, naujai sutvarkyti butai, di-delis garažas. \$14,800.
TURIME LOTA 45 pėdų rinktinėje rezidencijų vietoje. Kreiptis betar-piai. \$11,500.
NAUJAS modernus 6 kamb. mūras ir 2 auto mūro garažas, electronic du-rys, irengtas rūsys. Imokėti \$3,500. Ne perkinyt, bet dovana. \$22,000.
PERTVARKYTAS BUNGALOW, 2 butai, 4 ir 3 kamb., naujas šildymas gazu, mūro garažas. \$23,400 arba geras pasiūlymas.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 West 69th Street — Tel.: RE 7-7200

MŪRINIS 1½ a. (5 ap. ir 3 viršų), garažas, M. Parke, \$15,900.
MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, garažas, M. Parke, \$26,900.
MŪRINIS 2 butai, garažas, naujas šild., prie mūsų įstaigos, \$23,900.
MEDINIS 4 kamb. ir "Cleaners" biznis, rūsys, garažas, \$13,900.
GERAI IŠLAIKYTAS 2 butų namas, arti M. Parke, garažas, \$17,900.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

2 BUTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, alyvos šild., Marquette Parke. \$23,900.
3 BUTŲ MŪRINIS, 4-4-3, moderni-zuotas, 33 p. sklypas, plyt. vonios, gazo šild. sistema, atskiri karšto vand. tankai, garažas, Brighton Parke. \$24,500.
APARTAMENTINIAI namai 6 bu-tų, 10 butų ir didesni labai prieina-momis kainomis.

DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ — J. BACEVIČIUS
Member of S. W. R. E. Board, Lith. Chamber of Commerce Bonded by the Board of Insurance Underwriters

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX
VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

2x5 MŪR., extra modernus, 2 auto mūr. garažas, poilsio kamb. sklepe, geriausioj vietoj Brighton Parke.
2x6 MEDINIS, c. šild., garažas, tik \$16,200, neadaug imokėti.
5 KAMB., 3 mieg., medinis prie Archer, tik \$11,000, progai dideliai šeimai.
TAVERNA prie judraus kampo, Brighton Parke.
6 ir 4 — 1½ AUKŠTO Marquette Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service
2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service
2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

PRIE 55-tos IR ROCKWELL, 2 aukštų, 3 butų mūrinis, atskiri šil-dymai, potvynio kontrolė, garažas. \$29,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

VIDAUS DEKORUOTOJO NAMAS — 6 kamb. gražiai sutvarkytas. Gazo šild., nauji elektrikos laidai vidurį ir iš lauko. Naujas "New Orleans" žaidi-mo kambarys, baras, 2 vonios, erdvas aukštas, kur galima irengti atskira butą. Dėl susitarimo skambinti die-nos metu 374-0222, vakarais ES 5-1228. 9231 SO. CLYDE AVE.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, APRIL 24, 1963